

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE FOLHAS**

ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça da Matriz, 69 - TEL (0xx33)3324-6162 - CEP 35324-000  
Administração 2017 a 2024**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

PREFEITURA: MUNICÍPIO DE ENTRE FOLHAS - MG						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q						DATA: 06/09/2024	
LOCAL: COMUNIDADE DO PÉ DA SERRA, CÔRR. ATALAIA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ENTRE FOLHAS/MG				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REFERÊNCIA DE PREÇO: SINAPI-MG 07/2024, SEINFRA-MG / DER-MG 10/2023 *SEM DESONERAÇÃO				( ) DIRETA		( X ) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 1 MÊS						BDI 22,99%	
						ISS 3,00%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1		<b>MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO</b>				<b>SUBTOTAL:</b>	<b>6.659,61</b>
1.1	ED-50389	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO OBRA DISTANTE DE CENTRO URBANO COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	2,00%	270.737,88	332.980,52	6.659,61
2		<b>SERVIÇOS INICIAS</b>				<b>SUBTOTAL:</b>	<b>1.704,02</b>
2.1	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50	307,89	378,67	1.704,02
3		<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C.B.U.Q.</b>				<b>SUBTOTAL:</b>	<b>331.276,50</b>
3.1	RO-51228	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO).	M2	3.212,53	3,57	4,39	14.103,01
3.2	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	3.212,53	1,91	2,35	7.549,45
3.3	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	128,50	1.853,08	2.279,10	292.867,08
3.4	102332	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	217,42	1,82	2,24	487,03
3.5	102333	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.833,61	0,73	0,90	1.650,25
3.6	100987	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	128,50	10,56	12,99	1.669,23
3.7	95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	7.154,95	1,47	1,81	12.950,45
<b>TOTAL GERAL DA OBRA (R\$):</b>						<b>339.640,13</b>	

ENTRE FOLHAS, 06 DE SETEMBRO DE 2024.

**VALMIR VIEIRA MENDES**  
Engenheiro Civil - CREA/MG 208929/D**AILTON SILVEIRA DIAS**  
Prefeito Municipal